
1 
 

       
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλ.: 213215 7698 – 7697 
Αριθ. πρωτ.: 56851 οικ. Φ. 201.30                                                              
 

ΘΕΜΑ: «Ματαίωση διαγωνισμού για την κατάταξη δέκα (10) Ιατρών ως Αξιωματικών Ειδικών 

Καθηκόντων κατηγορίας Υγειονομικού στο Πυροσβεστικό Σώμα, έτους 2024-2025». 

 
Ο 

Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

α. Το ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 

αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 

εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» 

(Α' 27), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Το π.δ. 38/2021 «Κανονισμός κατάταξης ιδιωτών και μετάταξης Πυροσβεστικού Προσωπικού 

Γενικών Καθηκόντων ως Πυροσβεστικό Προσωπικό Ειδικών Καθηκόντων» (Α’ 97). 

γ. Την υπ’ αριθ. 38120 οικ. Φ.300.2/11-07-2024 απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη 

διαγωνισμού για την κατάταξη δέκα (10) Ιατρών ως Αξιωματικών Ειδικών Καθηκόντων κατηγορίας 

Υγειονομικού στο Πυροσβεστικό Σώμα, έτους 2024-2025» (ΑΣΕΠ 29, ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77). 

δ. Την υπ’ αριθ. 40982 οικ. Φ.300.7/26-07-2024 απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Συγκρότηση Επιτροπών 

Διενέργειας Διαγωνισμού και Παραλαβής Δικαιολογητικών για την πρόσληψη Ιατρών στο 

Πυροσβεστικό Σώμα ως Αξιωματικών Ειδικών Καθηκόντων κατηγορίας Υγειονομικού το έτος 

2024-2025» (ΑΔΑ: 9ΗΔΡ46ΝΠΙΘ-ΓΜ6).  

ε. Τo από 04-10-2024 εισηγητικό της Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων προς τον κ. Αρχηγό Π.Σ. με 

θέμα: «Διαγωνισμοί πρόσληψης Πλοηγών Κυβερνητών, Πλοηγών Μηχανικών, Βοηθών Πλοηγών 

Μηχανικών, Ιατρών και Χειριστών εναερίων μέσων, εξ ιδιωτών, ως Αξιωματικών Ειδικών 

Καθηκόντων στο Πυροσβεστικό Σώμα». 

στ. Τις διαπιστωθείσες διοικητικές παθογένειες, τύπου και ουσίας, οι οποίες ανέκυψαν κατά την 

εξέλιξη του διαγωνισμού πρόσληψης, όπως αναλυτικά περιγράφονται στην ανωτέρω (ε) 

σχετική. 

Μαρούσι, 15 Οκτωβρίου 2024 

 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 

 

 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 

ΑΔΑ: 9Φ2946ΝΠΙΘ-9ΕΝ



2 
 

ζ. Το γεγονός ότι δεν προκύπτουν δικαιώματα των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό πρόσληψης, 

καθώς αυτός βρίσκεται σε πρώιμο στάδιο. 

η. Το γεγονός ότι η συνέχιση του εν λόγω διαγωνισμού πρόσληψης θα κινηθεί σε έντονο 

καθεστώς ανασφάλειας δικαίου, κατάσταση που είναι δυσμενής τόσο για τη διοίκηση, η ομαλή 

λειτουργία της οποίας θα τελεί υπό την απειλή διαταράξεως, όσο και για τους συμμετέχοντες, 

οι οποίοι θα υποβληθούν σε δοκιμασίες και θα εκκολάψουν προσδοκίες που ενδέχεται να 

αποβούν επί ματαίω. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Ματαιώνουμε, για λόγους δημοσίου συμφέροντος, ασφάλειας δικαίου και ομαλής λειτουργίας 

της Υπηρεσίας, το διαγωνισμό για την κατάταξη δέκα (10) Ιατρών ως Αξιωματικών Ειδικών 

Καθηκόντων κατηγορίας Υγειονομικού στο Πυροσβεστικό Σώμα, που διενεργείται σύμφωνα με 

την υπ’ αριθ. 38120 οικ. Φ.300.2/11-07-2024 απόφαση Αρχηγού Π.Σ., με σκοπό τη θεραπεία των 

διοικητικών παθογενειών, τύπου και ουσίας, που ανέκυψαν κατά την εξέλιξη των διαγωνιστικών 

διαδικασιών, την επαναξιολόγηση του υφιστάμενου θεσμικού πλαισίου και την εκ νέου 

προκήρυξη αυτού. 

 

  Ο Αρχηγός 
  Θεόδωρος Κ. Βάγιας 
  Αντιστράτηγος ΠΣ 
   

 
                                                     

 

 

ΑΔΑ: 9Φ2946ΝΠΙΘ-9ΕΝ


		2024-10-29T14:04:14+0200


		2024-10-29T14:49:55+0200
	Athens




